
Kære forældre - Velkommen i Folkebørnehaven Helsingborggade. 

 

I denne folder giver vi dig nogle praktiske informationer. Husk at du altid er 

velkommen til at hive fat i en af os, eller ringe herover, hvis du har spørgsmål eller 

brug for en snak om hvordan det går. 

Vi glæder os til at samarbejde med dig omkring dit barn. 

 

 

Mødetider og pædagogiske aktiviteter 

 

Husk at sige goddag til os, så vi ved I er kommet. Du skal tjekke dit barn ind på tjek ind 

skærmen i gangen. Dagens pædagogiske aktiviteter går i gang lige efter vores 

planlægningsmøde kl. 9.00. Det vil gøre det nemmere for dit barn at være med fra 

aktivitetens start, så vi anbefaler kraftigt, at der er vinket farvel senest kl. 09.00. 

 

En god overgang til børnehaven indebærer, at dit barn har tid til at finde sig til rette med 

de andre børn, finde legeaftaler og være med til opstart af aktiviteterne. 

Børn der oplever at de er afleveret for sent og det spændende er gået i gang, kan komme 

lidt ”skævt” i gang med dagen, især hvis morgenen derhjemme har været lidt stresset.  

 

Hvis du har svært ved at få morgenlogistikken til at gå op, kan du altid ringe til os, og 

alternativt aflevere dit barn kl. 11.00, hvor formiddagens pædagogiske aktiviteter er 

slut, og vi skal til at spise frokost. 

 

Hentetider 

 

Vi lukker kl. 17.00, hvor dit barn senest skal være hentet. Hvis du en sjælden gang ikke 

når at komme inden lukketid, så ring lige og giv os besked. Husk at tjekke ud inden I går. 

Hvis dit barn bliver afhentet af andre end jer forældre, bedes du give os besked. 

 

Dagligdagen i børnehaven 

 

Morgen kl. 06:30 – 08:45: 

Leg – eventuelt morgenmad/morgenlur. 

Kl. 09:00: Samling hvor børn og personale taler sammen om hvad de har oplevet og 

hvad der skal ske. Der bliver sunget, rimet, læst historie, grinet, og meget mere. 

 

Formiddag kl. 9:00 – 14:00:  

Beskæftigelse/ture/leg/rytmik – pædagogiske aktiviteter.  

Kl. 11:00: Frokost - (børnene får vand) 

Ca. kl. 12:00 til ca. kl. 14:00: Middagssøvn for de små og leg samt andre pædagogiske 

aktiviteter for de andre børn.          

Eftermiddag:   

Ca. kl. 14:15: Samling - Frugt/brød (børnene får mælk/vand) 

Pædagogiske aktiviteter. Leg og løbende afhentning. 

 

 

 

 

 

 

Kort om pædagogikken 

 

Vi arbejder ud fra Københavns kommunes ”Pejlemærker for Dagtilbud” som er: 

 

• Sociale relationer – hvor vi har fokus på venskaber og leg som det fælles 

tredje. 

 

• Inklusion og fællesskab - hvor vi har fokus på gruppedannelse og dit barns 

tilknytning til børn og voksne. 

 

• Sprogindsats – hvor vi vurderer dit barns sproglige kompetencer som treårig 

og støtter op med et væld af sprogstøttende aktiviteter. 

 

• Forældresamarbejde – hvor vi udover en 3 måneders samtale vægter det 

løbende forældresamarbejde. 

 

• Sammenhængende overgange – hvor vi blandt andet har særlige 

strukturerede aktiviteter for de børn der skal starte i skole. I den forbindelse 

er vores daglige samlinger med til at forberede børnene til at lytte og tale i et 

fællesskab. 

 

• Refleksion og metodisk systematik – hvor vi har fokus på dit barns 

nærmeste zone for udvikling samt reflekterer vores aktiviteter op mod de 

pædagogiske læreplanstemaer. 

 

Kultur 

 

Det er vigtigt, at voksne respekterer børnehavens regler i institutionen. Vi er en lille 

børnehave, og som voksen fylder man mere end man tror. Respekter børnenes 

legeområder og aktiviteter ved at bruge en lille stemme og brug garderoben til at klæde 

dit barn af/på.  

Det er ikke tilladt at tale i mobiltelefon i børnehaven. Har du en vigtig samtale så tag den 

udenfor. 

 

Legetøjsdag 

 

Fredag er legetøjsdag, hvilket betyder, at børnene må have deres eget legetøj med. 

Legetøjet er dog med på eget ansvar. Det kan ske at det går i stykker eller bliver væk 

og ikke dukker op igen. Bøger til højtlæsning må gerne medbringes hele ugen. Vi 

anbefaler, at der er tydeligt navn på alle ting, der medbringes i børnehaven. 

Elektroniske spil og lignende må medbringes, undtaget udstyr som kan tage billeder. 

iPads/mobiltelefoner og lignende må ikke medbringes. 

 

Traditioner 

 

Af årlige traditioner i børnehaven hører fastelavnsfesten, hvor børnene møder udklædte 

og slår katten af tønden, bondegårdsturen til besøgsgården i Gilleleje, hvor børnene 

møder masser af dyr, kører i traktor, rider, osv. I december måned holder vi juleklip-

eftermiddag for forældre og børn, og en julefest kun for børnene. 

Vi arrangerer en gang om året en ”plant en blomst dag” samt en fælles frokost/grillaften 

for børn og forældre. 



Fødselsdage 

 

Der bliver sat flag frem, og vi synger fødselsdagssange. Hvis man har lyst til at tage 

noget med til fødselsdagen og dele ud, er man meget velkommen. (F.eks. figenstang, 

rosiner, frugt, kage e.l.) Der er dog ikke nogen regel omkring at man skal medbringe 

noget. Det behøver ikke at være noget stort og flot man medbringer. Det er ikke det 

der betyder noget for børnene. 

 

Hvis man har lyst til at invitere nogle venner hjem til fødselsdag, opfordrer vi til at det 

sker om eftermiddagen eller i weekenderne. Børnehaven har desværre ikke 

ressourcer til at komme med på hjemmebesøg. 

 

Sygdom 

 

Det er vigtigt at du ikke sender dit syge barn i børnehave. De andre børn og personalet 

kan blive smittede, og vi ender i en ond cirkel hvor der kan gå lang tid før vi kommer 

sygdommen til livs. Vi ved godt det kan være svært at vurdere barnets sygetilstand når 

man skal af sted om morgenen. Som udgangspunkt er barnet sygt når det har feber, men 

kan også være sygt uden feber, f.eks. ved slem forkølelse, hyppig diarré, øjenbetændelse 

eller når det ikke er i stand til at deltage i både inden og udendørs aktiviteter.  

 

Giv også personalet besked hvis du har mistanke om at dit barn ikke er helt frisk. Fortæl 

os hvis der sker forandringer eller hændelser i hjemmet som påvirker dit barn.  

Vi kan hjælpe og forstå dit barn bedre, hvis vi kender baggrunden når dit barn er trist og 

ked af det – uden nødvendigvis at være syg. 

 

Vi forventer, at du sørger for afhentning af dit barn (og evt. kontakter en læge) når vi 

ringer, efter at have vurderet at dit barn er for sygt til at være i børnehave.  

For at forebygge sygdomme beder vi dig vaske fingre med dit barn, når I kommer om 

morgenen. 

Se også dit barn efter for lus. Helst hver dag. 

 

Vi henviser i øvrigt til sundhedsstyrelsens side om smitsomme sygdomme hos børn: 

https://www.sst.dk/da/sygdom-og-behandling/smitsomme-sygdomme/smitsomme-

sygdomme-hos-boern 

 

Whiteboard 

 
Som et pædagogisk værktøj bruger personalet et ugeskema. Det hænger på kontoret, og 

vi bruger det til at planlægge de aktiviteter vi vil lave med børnene. Nogle gange vil vi skrive 

jeres barns navn i skemaet, f.eks. i forbindelse med fødselsdage el.lign. 

Vi har ligeledes opdelt vores whiteboard i gangen. På den nederste halvdel skriver vi hvilke 

aktiviteter vi har lavet med børnene. På den øverste halvdel skriver personalet beskeder til 

hinanden om børnenes hverdag. Ved personfølsomme beskeder skriver vi kun barnets 

navn så vi ved hvem beskeden handler om. 

Hvis du ikke vil have at vi bruger dit barns navn ifm. ovenstående, bedes du give personalet 

besked. 

 
 

 

 

Ferie 

 

Når dit barn holder fri fra børnehaven eller holder sommerferie skal du huske at skrive dig 

på de ferielister som hænger på opslagstavlen.  

Ved sommerferie bliver listerne også lagt ud på AULA hvor de skal udfyldes. Det er vigtigt 

at du overholder de datoer hvor du har skrevet dig på, da vi planlægger vores ferie 

derefter.  

Hvis du har behov for at ændre dine feriedatoer, så giv personalet besked i god tid.  

 

Fra os til dig 

 

Du skal oprette dig som bruger af AULA. Her lægger vi opslag ud om f.eks. 

arrangementer, forældremøder, sygdom, fødselsdage, etc. I AULA kan du også selv give 

besked om hvem som henter, ferier, beskeder etc. Du kan se mere på: 

https://www.aula.dk/portal/ - /login 

 

Tøj 

 

Klæd dit barn på til dagen. Vi er ude hver dag så der skal være praktisk tøj til inde- og 

udebrug. Sørg for, at tøjet er robust, praktisk og nemt for barnet selv at tage på.  

 

Du vil nogle gange opleve at det roder i garderoben. Det skyldes mange børn og stor 

aktivitet. Vi arbejder på at lære børnene at rydde op efter sig, men som du kan se, er det 

en proces. Hvis vi rydder op efter børnene, så lærer de ikke at rydde op selv, men at der 

bliver ryddet op efter dem. 

 

Det hænder, at børnenes tøj er væk. Specielt det tøj der ikke er navn i.  Sæt derfor navn i 

alt dit barns tøj, så er det nemmere for dig og os, at finde. 

Glemt tøj lægger vi i de gule kasser ved døren ud til gården. Vi erstatter ikke bortkommet 

tøj.  

 

I barnets rum skal der altid være: 

• Flyverdragt (om vinteren) 

• Regntøj/gummistøvler 

• Skiftetøj (undertøj, bukser, trøje, sokker) 

• Hue, vanter, varm trøje 

• Hjemmesko 

• Evt. sovedyr, sut, klud 

• Solcreme, solhat (om sommeren) 

 

Bleer 

 

Sørg for at der altid findes bleer til dit barn. Når der ikke er flere tilbage, hænger vi en lille 

huskeseddel ud på barnets rum. 

 

Blå mærker 

 

Når dit barn er begyndt i børnehave, skal du vænne dig til at det ofte vil have blå 

mærker på sig. Vi vil ikke altid kunne gøre rede for, hvordan de er fremkommet, men 

det vil med garanti ske. Alle har overlevet, og det ser ud til at være en uundgåelig ting. 

Vi opfordrer dig til at betragte mærkerne som et tegn på, at dit barn er meget aktivt. 

https://www.aula.dk/portal/#/login


Forældresamtaler 

 

Udover samtalerne omkring indkøring, tilbyder vi en samtale omkring jeres barns 

trivsel og udvikling, en gang om året. Den sidste samtale handler primært om hvordan 

jeres barn bliver parat til skiftet til skolen og de krav der stilles specielt til skolebørn.  

 

Vi holder også ”mini” forældremøder i grøn, gul og rød gruppe. 

En gang årligt holder vi et stort fælles forældremøde. Her vælges bl.a. nye 

medlemmer til forældreråd og klyngebestyrelse. 

 

Børn og seksualitet 

 

Når børnene bliver 3-6 år gamle begynder de at blive nysgerrige i forhold til hvordan 

det modsatte køn ser ud uden tøj på. Nogle børn begynder at eksperimentere med at 

røre ved hinanden og lege doktor lege. Det er en naturlig del af børns udvikling. Når vi 

observerer dette, vil du blive orienteret om hvad der sker. Vi taler med børnene om det 

og beder dem om at beholde tøjet på. 

Du kan se mere på: 

https://www.lfs.dk/12808 

 

 

Den første tid i børnehaven 

 

Du får at vide, hvem der i de første tre måneder er dit barns kontaktperson. Du kan 

selvfølgelig altid hive fat i en medarbejder, hvis du vil have en kort tilbagemelding på dit 

barns dag i børnehaven. Da vi ikke er stueopdelt kan det være, at kontaktperson og den 

medarbejder der ved mest om dit barns første tid ikke lige bliver en og samme person.  

 

Hvis du har et spørgsmål til dit barns trivsel i børnehaven og den medarbejder du 

kontakter, ikke lige kan svare, så lover vi at vende spørgsmålet i hele personalegruppen.  

 

Er der behov for en længere snak, så aftaler vi sammen et møde, hvor vi kan fortælle lidt 

mere på baggrund af flere medarbejderes iagttagelser. Der er altid en pædagog der har 

en relation til dit barn med på mødet.  

 

Har du undren eller afklarende spørgsmål i forbindelse med dit barns ophold i 

børnehaven, så tager vi dem løbende. Vi lover at hive fat i jer, hvis vi har noget på hjertet. 

I dit barns første børnehavetid bestræber vi os på, at vi lige taler sammen en gang om 

ugen. Er der gået længere tid, så kontakter vi dig.  

 

Vi laver som regel en aftale omkring indkøringen, hvor vi snakker sammen - ca. efter 2 

måneder. 

Hvordan går det med barnet og samarbejdet - er der noget vi (børnehave og hjemmet) 

skal have særlig fokus på? 

 

 

 

 

 
 

Meningen med ikke at være stueopdelt 

 

Såkaldt åbent plan. 

Du er sikkert vant til, at dit barn er på en stue med trygge rammer og du ved hvem der har 

set dit barn i løbet af dagen. 

Den organisering giver umiddelbar tryghed for dig som forældre. 

 

Vi har en mere kompleks organisering, da vi som børnehave både skal skabe 

tryghed/omsorg men også have et mere skærpet fokus på dit barns alsidige udvikling. 

Det betyder, at dit barn både er i blå gruppe, men også er en del af tværgående aktiviteter 

på tværs af alder.  

 

Vi tilbyder således både aldersrelevante og generelt udviklende aktiviteter der både er 

tilpasset dit barns udviklingsniveau, samt aktiviteter der vil udfordre dit barn. 

 

Vi mener, at ”stuen”, som de fleste vuggestuer og børnehaver er organiseret som, er god 

til trygge rammer, men kan være en barriere når barnets behov for mere komplekse 

udfordringer viser sig i børnehavealderen.  

 

Ulempen ved vores organisering er, at du som forældre ikke kan gå til den samme 

pædagog som du ved har set dit barn det meste af dagen. 

 

 

Vores morgenmøde 

 

Du kan som forældre, hvis dit barn kommer efter kl. 9.00, få en oplevelse af, at 

pædagogerne står og taler sammen i gangen, mens børnene ”bare” leger”. I så fald, er I 

landet midt i vores koordineringsmøde. I lister bare stille og roligt ud i garderoben, så vi 

lige kan få styr på:  

• Overlevering af indkomne børneoplysninger som fx et barn der har haft en 

dårlig nat 

• Personalesituationen, herunder hvem gør hvad i forhold til vores plan, 

vejrforhold m.v. 

 

Mad 

 

I børnehaven er der ansat køkkenpersonale som laver mad til børnene. 

Hver morgen tilbyder vi økologiske havregryn eller cornflakes til de børn som kommer 

tidligt. Børnene må gerne selv have en bolle eller andet brød med. Hvis du vil give dit 

barn en snack når I går hjem, så vent til I er kommet helt udenfor.  

 

Slik i børnehaven er ikke tilladt. Hverken til hverdag eller når vi holder fødselsdag (dog 

må du gerne medbringe figenstang, kage el.lign. til uddeling, når dit barn har 

fødselsdag.) 

• Den mad der serveres i børnehaven, er sund, varieret og ernæringsrigtig. 

• Vi arbejder bevidst med at minimere indtagelsen af sukkerholdige produkter i 

institutionen. 

• Vi arbejder bevidst med sund kost. 

• 90 % af fødevarerne i kommunens institutioner skal være økologiske. 

 



 
Hvad har vi fokus på omkring dit barns første tid i børnehaven 

 

Legen 2-3 årige 

Hvordan er leg? 

 

Parallelleger 

Børnene leger den samme leg 

ved siden af hinanden. 

Hvad øver barnet sig på? 

 

Øver sig på at afkode 

forståelse for fællesskabet i 

legen. 

Øver sig på at deles om legetøj 

til den samme leg. 

 

Relationer 2-3 årige 

Bevidsthed om relationer Barnet er centrum i verdenen 

Voksnes position 

 

Tryg base hvorfra verden 

udforskes. 

 

Social læring 2-3 årige 

Voksenstyrede aktiviteter Den voksne går mest foran 

Samlinger 

 

Øver sig på at side stille i 

kortere perioder (2 minutter 

inden der skal ske noget nyt) 

Kan have fælles 

opmærksomhed i kortere 

periode om eksempelvis en 

sang 

 

Sproglig udvikling 2-3 årige 

Har fokus på Eftersiger sproglyde 

 

Har fokus på at tilegne sig et 

større ordforråd. 

 

Krop og bevægelse 2-3 årige 

Grovmotorik Øver sig på at tage tøj på. 

 

Finmotorik Øver sig på pincetgreb, lyne op 

og ned m.v. 

 

Kulturelle udtryksformer 2-3 årige 

Hverdagen Vi arbejder med gentagelse og 

faste rutiner for at lære 

børnene hvad der er 

almindeligt i børnehaven. Når 

vi bryder rutinen, snakker vi 

med børnene om det. 

 

 

FAQ (frequently asked Questions) 

 

Q: Kommer børnene ikke ud? 

A: Jo – hver dag, men det er ikke hver dag vi er på tur. Vi er på en mindre tur mindst en 

gang om ugen i nærområdet. Vi går og øver os I at bevæge os rundt gående sammen 

med andre. 

 

Q: Hvorfor skal vi helst være i børnehaven inden kl. 9.00? 

A: De fleste af vores pædagogiske aktiviteter er om formiddagen, hvor børnene er mest 

friske. Hvis vi ved hvilke børn der er her kl. 9, kan vi hurtigst muligt få fordelt de voksne og 

komme i gang med planlagte og spontane aktiviteter. 

 

Q: Hvordan holder forældre sig ajour med aktiviteter og lignende? 

A: AULA. Det bruger vi både til at fortælle om dig om dagen der gik og dagene der 

kommer. Der er også her du orienterer os om: ferier, om dit barn er syg, hentetid, etc. Vi 

forventer, at du bruger platformen til at hold dig orienteret, så vi kan bruge så meget tid 

som muligt på at være de varme hænder for dit barn. 

 

Q: Skal forældre selv have bleer med? 

A: Ja! 

 

Q: Hvem holder orden i mit barns garderobe? 

A: Det gør du! Hvis der er for meget, kan vi finde på at pakke det væk i en sæk. I så fald 

skal vi nok sige det til dig. 

 

Q: Skal jeg også bruge AULA til at fortælle om hændelser i hjemmet m.v.? 

A: Nej! AULA er til almindelige beskeder. Særlige forhold, hændelser m.v. kræver at vi 

snakker sammen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ny i børnehaven – indkøring 

 

Når nye børn starter i børnehaven, er det ofte meget forskelligt hvordan indkøringen sker. 

Ikke to børn (eller voksne) er ens, og indkøringsforløbet vil derfor altid være individuelt. 

Nogle børn har brug for enkelte dage sammen med mor eller far til at komme i gang, 

andre skal bruge lidt længere tid. Alligevel vil vi i det følgende give dig nogle generelle råd 

om indkøring som kan hjælpe dig og dit barn gennem den første tid i børnehaven: 

 

• Det er ikke alle børn (eller voksne) som har prøvet at være i vuggestue eller 

dagpleje, og starten i børnehaven kan derfor være første gang i institutionslivet. 

Børnehaven er et fællesskab. Her er mange forskellige børn og der skal være 

plads til os alle. Her møder I forskellige personligheder og holdninger. I skal 

vænne jer til at vi måske gør nogle ting anderledes end I er vant til hjemmefra. 

 

• Bak op om fællesskabet og reglerne i børnehaven. Vis at du synes det er et rart 

sted at være. Tal positivt om mad, legetøj, legepladsen, de andre børn, 

pædagogiske aktiviteter, etc. 

 

• Den første dag i børnehaven skal både du og dit barn være i børnehaven. Men 

ikke mere end et par timer. Indtrykkene er mange, og set i børnehøjde er det 

hårdt arbejde at tage så mange nye indtryk ind. Du vil opleve, at dit barn er træt 

når I kommer hjem.  

 

• Det er selvfølgelig dig som kender dit barn bedst. Når du synes det føles rigtigt, 

kan du begynde at trække dig mere tilbage. Træk dig lidt tilbage når dit barn 

leger, gå evt. et lille smut helt væk. Giv plads til at pædagogen kan nærme sig 

og begynde en positiv relation til dit barn. 

 

• Efter nogle dage kan du prøve at forlade børnehaven helt. Fortæl dit barn at du 

går en lille tur og hvornår du kommer tilbage (og overhold aftalen). Dit barn vil 

helt naturligt protestere og (ofte) begynde at græde når du går. Vi står klar til at 

kramme og trøste. Gråden varer ofte kun kort tid. Alt det nye og spændende 

tager over og nysgerrigheden bliver vakt. Hvis dit barn er helt utrøsteligt ringer 

vi selvfølgelig efter dig. 

 

• I den første tid bør dit barn ikke have alt for lange dage i børnehaven, men sørg 

alligevel for at komme hver dag, så I fra starten får opbygget nogle gode vaner 

og rutiner. Fortæl dit barn hvornår du henter. Som sagt er det udmattende at 

tage så mange nye indtryk ind. Overgangen fra hjem/vuggestue til børnehave 

kan føles ganske overvældende med flere store børn og mere uro.  

 

 

Vi står altid til rådighed med trøst og svar på spørgsmål. Spørg hellere en gang for meget 

hvis der er noget du er i tvivl om. 

 

 

 

 

 

 

 

Forældrebestyrelse 

 

I børnehaven har vi en forældrebestyrelse, som består af 3-6 forældre. Der afholdes 

møde hvert kvartal af ca. 1 times varighed. Her gennemgår vi nyt fra børnehaven, nyt 

fra klyngen og diverse punkter fra forældre og ledelse. 

 

Hvis du har noget på hjerte, som du ikke selv vil bringe til ledelsen, er du altid 

velkommen til at gå til en fra forældrebestyrelsen, og så vil vi tage det med på næste 

møde.  

 

Vi glæder os til at lære dit barn at kende, og byde dig og dit barn velkommen i 

institutionen. 

 

 

Stine (Walter)                              s.schoupedersen@gmail.com 

Caroline (Anemone)                          carolinehoxer1@gmail.com 

Senaj (Selin)                                      senaj_odzovski@waters.com  

Diana (Eigil)                                       dianabrynjar@hotmail.com 

Anders (Emma).                                anders@lutzhoft.dk 

Sofie (Molly)                                       sbovbjerg@hotmail.com 

 

Praktisk information 

 

Vores børnehave er en selvejende institution, som er en del af Den selvejende Klynge 

IBØ6, bestående af i alt fem selvejende institutioner, med hver deres bestyrelse.  

 

Vi er normeret til 32 børn i alderen 2 til 6 år. 

 

Åbningstiden er mandag til fredag kl. 6:30 – 17:00.  

 

Leder af Klyngen: Michael Staub 

Pædagogisk leder: Anders Christiansen 

 

Telefonnummer til børnehaven: 35254805 

E-mail: hbg@sk-6.dk 

Hjemmeside: https://boernehavenhelsingborggade-kk.aula.dk/ 

 

https://boernehavenhelsingborggade-kk.aula.dk/

